Ego autem in
Iudeis pro orbem disp
sis dicitur propheta ex
persona credentium,
sed si de consummatō
accipis, sic dicitur, sic
processa Egypto, sicut ni
nea, olin, campi non
dabant fructum et ve
ficerant pecora quia
non habebant abos
et Israel exultabat, sic
in fine mundi quando
refrigescet caritas, et
dabit fructus operis
tunc iustus legitur dicit
Ego autem in domio
gandebo, et educans
ad summū cantabo tropheum, qui in principio dixi. Clamabo et non ex
audies, qui de iustitia cins et de iudicio consolatus sum laudabo equitatē,

Cterbum domini quod. In tunc uero generat pphetez et ipsi notat Inter notam patrem ponit ena chus qd interpretata est bops meo. in q notat q ille qui quod fuit bops; verius est in penitentia. Juxta illud Etibio pia haeniet manus eius deo Et recte sophonias: qsi filius bops in co lequentibus de penitentia scribit ethyopum dicens Translumia ethyopic inde feret hostias mibi In diebus iose, sicut dicunt dies helic bi q ab eo illuminati sunt ita et di es iose q se leuauerunt ad teum. q ioseas ele uatio domi dicit. et fa it vir instus Simulq notandum q hiemis po nunt reges israel. si res ges iuda tunc q iam x. tribus sub ezechia ab assiris captiuatus erant.

Prophetat de cun sione bierusalem et de captiuitate inde et be niam p nabuch. q captiuitas interfecit i o sia visa est incepisse, q filii eius et nepotes no tam regnasse credendi sunt q in iudeo habiti ab egyp rege. et chal deis. et diversis casib cruciati. et cum huc captiuitas p sceleribus pli imminaret. ne pul dicat se p malos reges ad ydolatria co gi. datu s ei rex iustus. quo zelante zeluz domini et ipso in cultu ydolorum pseuerante iusta ire causa pferit a domino.

Sophonias specula vel archanu In spe colla enim et in sublimi pscitur erat. Fili boms speculato rem posui te domui israel. Et mysteria dei nonerat Unde non faciet dominus qd q nisi reuelauit prophetis suis.

Ammone i fides Manasses post multa sclera. et post captiuitatem in babiloniam egit penitentiam. unde confessus est dei misericordiam. et ideo in argumentu fidei sue. qua crediderat deo filium suu vocavit am mon.

Congregas ho. et pe. Etiam bruta animalia sentient iram dei. et subuersis urbibus et imperfectis hominibus solitudo exi et raritas bestiarum et volucrum. et hoc ideo quia impiorum fuit nimia multitudo. ideo vasta buntur. Potest et de consummatone seculi accipi quod homines et pecora et viuenter deficiunt. et tollit iniquitas a facie terre.

Et extendam. Post ruinas impiorum et iniquorum ablaciones: contra iudam et bierusalem dominus loquitur. Judas enim et beniam in templo domini statua baal posuerunt. et codice sacruario ydola sibi et teum venerati sunt. Unde ydolorum sacerdotes non sacerdotes sed cultu os et fanaticos appellantur. Per iudam et bierusalem secundum interpretationem potest accipi anima cuiusque. et qua auferit dominus omnia predicta. vel in consummatone seculi vel in fine cuiusque cum videre teum conficeri. et sensum pacis habuisse. De tali bierusalem disperdet deus omnem superbia et falsos cultus in deum. et variouz errores dogmatum. et mundo et deo pariter sentient. et per quotidiana peccata

Incipit argumentum.

Sophonias speculator et Marchanorum dei cognitor audit clamores a porta p i scium. et euilatum a secunda. et cō tritum a collibus. Indicit quoq vulturum habitatoribus pile qd conticuit omnis populus chanaā dispierunt viuenter qui inuoluti erant argento.

Ca. I.

Hoc est
Erbū Domī
quod factum est ad
bops meo vel humilitas
sophoniam filium chus filii go
gnitudo dei sermo domini fortitudo domi
dolit. filii amasie. filii ezechie. in
elevato domi fidei regis
diebus iosei filii amon regis iuda
non ultra tribuam locum penitentie sed a fa
Longregans congregabo omnia
cetera consumam omnia
a facie terre dicit dominus. cogre
gans hominem et pecus. congre
gans voluntaria celi et pisces maris
Et ruine impiorum erunt. et disper
dam homines a facie terre dicit do
minus. Et extensio manus gestum percu
minus. Et extendam manum meā
tenuis ostendit.
sup iudam. et super omnes habi
tantes bierusalem. et disperdam
custodes baal qui pauci de cetero bostum re
manerunt. et ydolis sydoniorum
de loco hoc reliquias baal. et no

uerionem a domino et neglectu in deum

All. Quando refrigeretur caritas multorum et vita abundabit iniquitas. ut filius hominis veniens vir inueniat fidem in terra. tunc deus percutiet eos qd vi dent sibi nomen domini confiteri. et eccliam qd a pace nomen habet. et auferet baalum qui interpretatur in sublimioribus. et tollit vanam gloriam qd blasphematur in ecclia. et nomina eorum q solo nomine dicitur et probanter gloriantur. et qd ado

rant s.t.m.c. qui elevantur contra scientiam dei qd quid in mundo gerunt ad oris et ad occasum stellarum referentes. et eos qui adorant dominum et melchon qd duobus dominis simul volunt placere deo et in mundo. qd pedito rege deo habent reges mundum et homines. et eos qd per mala opera declinat a domino. et non requirit eum qd penitentias.

Queruntur. d.t.d.
qui relinquenter cultum eius iurant in melchon et adorant militiam celi
Gilete a facie.
Tappetata captiuitate cunctis impat silenti incuties maiorem timorem et vicinitate ipsius captiuitatis.

Tropos. Ome ips ad pparatu eternitatis breue est enim singulorum cito venit. ait g. Lime ant oes. ne irata dei facies puniat eos vel in exitu cuiusque vel in puniti iudicio. et si iusti volueritis esse non est vobis timendum. qd pparat deus. et in veteri testamento figurales hostias ad remedium. et in novo sanguine christi mandatoe omnium per quem saluantur et sanctificantur vocati ab eterno. vel per sanguinem christi sanctificantur apostoli et ceteri qd eos sunt vocati.

Pot dicit qd sanctificantur babilonios in iubitione peccatis pli vidicantes dei iniuriam
Eterit i die ho.

Mistice usitabit deus i die hostie filii sui

sup pontifices iudiciorum et sup regiam domini quia visus ad illud tempore fuerunt reges de danid. et post hanc hostiam defecerunt. et induiti sunt v.p. qui recensent a ptectione et induimento dei: errore suo opti possunt hec de die iudicari accipi: quo pusillit dominus principes qui lac comedunt. nec salutem gregis curant. et qui lactant se esse filios regis christi. et qui induiti sunt non christi. induimento veteris hominis id est vitios. et ppter eicerunt se de ecclia traditi sunt. et omnes qui sceleribus peccant eccliam. Possunt hec etiam de aia cuiusque intelligi: cuius sensus et cogitatio debet esse hospitium regis dei qd induit le vestimenta diversorum vitiorum et impler tepli corporis sui iniquitate et doolo

Ingradit super limen Juxta hebraicam veritatem qd transiliunt limen quod bystorne sic dicit. punia illos qui iuxta librum regum non calcant limen superstitiis servientes.

Et erit in die illa. Porta pisca vocat qd dicit diopolim et iopen et vienior est maria secunda signat portam secundi muri in codem dimicata

imitationem in mundo humiliati estis. qui indicium dei in mansuetudine opati estis querite iustum cui pater dedit omne iudicium. querite mansuetum ut quidquid in vestra mansuetudine minus est ab eo qui fons mansuetus vobis est impleatur.

Querite dominum. **V.** Querant mansueti ecclę dominū ut in consummatō mundi. vel exītū vniuersitatis ptegantur cōtra iram dei. qđ dīversi mali. dīversis malis punient. b̄ dīat gāga qđ dīat fortitudō cīns.

i. omnes qui de fortitudine corporis gloriantur. in die ire dei ad nichilum redigentur. ascalon. i. ponderata vel ignis homicida. in ira dei mensaram sui sceleris sentient. et qđ exarsit ad effundēdū sanguinem nō diripitur ut gāga. In solitudinem redacta ignibus gehennae usq; ad puluerem cremabitur zaçotus. i. ignis geratōnis. s. qui ardent libidine et incendio generationis. non ocdio iudicio. s. in meridie q̄ sancti plenam recipiet caritatem. in tenebris p̄sident. et accorā. i. sceleris vel eradicatōs qui fructum non ferunt s. prava doctrina plurimos eradicant. ipsi qđs eradicabunt.

Cle qui habita. Predicta vastitate q̄tuor magnarum urbium palestine. ad ipaz p̄uittiam generaliter sermo dirigit et dicit eis. ve in aduentu babiloniorum. q̄ etiam illi qui iuxta mare habitant. tollent q̄ eos.

Cle qui habita. Tropol. Uel in cōsummatōne mundi. vel q̄ tide sit per ecclesiasticos viros comminatio dei ad illos contingentes qui cum deberet habitare in iudea id ē terra. p̄missionis vel confessionis malunt habitate in mari et fluctibus contundi. et dicunt ea terra chana- da semper in motu suo. et physiūti cadentes potēt. hoc disperdit deus te priori habitatōne ut regio que prius cōtinebat gregem p̄ditum. incepit at esse ouile pecorum christi. et iudas. i. vera confessio habitet in fūniculo mari et cum mundi vespera aduenierit. de multis vocatis pauci electi q̄ nūc reliqui vocant de domo iuda: pascēt eos qui prius in mari pascēbantur et qui prius erant in ascalone. i. in quibus prius manabat crux intersectorum. ascalon em̄ ignis homicida dicit. et hoc ideo quia deus visitavit populum suum. et eos qui facile sibi similibus beticos recipiebant. ad reūtatis p̄gnationem reductos facit inimicos victores.

Requies pastoꝝ. In tantam venies vastitatē que letabar in eversione iudee. ut omnes vrbes tue menitissim etiā ouilia pastoꝝ sint. **Audiui op.** Post comminatores que facta est contra philistium. nunc aduersus moab et filios ammon p̄phetia texit eo q̄ iuncti babylonis vaſtaverunt sauciarium dei et subingato populo israel deum blasphemaverunt. Nabuch. em̄ subruta iudea. circuantes vrbes geiesq; opprimit et qui putabant iudeam se habere subiectum. bādūtē conseruum. **Sub iō-**

sia ergo dum adhuc staret templū dirigit p̄phetia contra insultatores. ut mala quondam ipsi dei ceteraq; gentiū malo alleuiarentur.

Audiui op. All. Per filios ammon et moab iudei et betici notantur et ipsi cīm evident esse de genere abrahā et effugisse incediū sodomae et gomorae et habitare in segno parua. **Hoc** quia generatō eorum in tenebris est. et filii loth. i. a deo dedinantes et de incestis nuptijs. id filii iudee id est vel confessoribus insultantes super possessionem illorum. suos termios enpiunt magnificare. **Confide** tel cīm in lopbysmatū subtilitate ecclesiaſtricam rusticatē cōtēnunt quasi indignam suis misterijs. que qđi ydola sibi confinxerat.

Ideo ipsi erūt sicut sodoma et gomorra. **Ubi** venit quidem i hoc p̄ gentiles non sunt de sodomis esse. s. quia blasphemant in sodomam relabūnt. et sūt sp̄ne ariditate virtutum incedio p̄parat. **Hunt** etiam multipli citate viciōn accrūti infatuati salis. **Que** ergo terram ecclę nō luerunt possidere inētum erant destituti.

Quia moab ut vastate quidem sūt vrbes moabitax. et sūt liorum ammō. sed nō possunt dicere iudei q̄ sup eos deciderint plūnū sulphuris. vel q̄ redacti sit i fauillā et cinerem. s. iudei q̄n in hystroria artan̄ solent ad temp⁹ sui mesig referre vel refugeie.

Quoties sodoma et gomorra et egyp̄tus et damascus nominātur. non de his dicit p̄uittis quas oculis cernimus. sed de alijs spiritualibus quibus sermo p̄pheticus cominatur.

Magnificati s. Magna clemētia dei contenit. blasphematur. termini eius p̄nāduntur. Iose contra mittit reliquias populi sui et in possessione

nem suam traducit. disperdens omnia dogmata eorum. quibus destrutis omnes gentes convertent ad dominum et adorabunt quē nescibant vnuquisq; in loco suo.

Dorribilis do. Non terreat s̄ hortor quia nō fundet sanguinem superborum et blasphemantium. sed attenuabit ydola ut qui prius in errore dei beneficia nō senserant de p̄fisi necessitate faciat ydola nil p̄dēscere. et sic adorēt eū etiā oēs remotissimē insule gentiū.

Hoc et vos. Duo superiora capitula et hoc tertium referunt iudei ad aduentū sui christi quē putant futurū ut extrahat bierusalē et liberet populus suus de manu gentiū a q̄bus mō tenens.

All. Ethyopes sunt qui in via sunt demersi. qui etiam possunt ad me litora conserui. ut nullus desperet de salute qui penitere voluerit. Unde et moyses ethiopissam duxit uxorem. **Communat** autem sermo p̄pheticus his qui in vicis permanentes tenebrarum colorem nolunt absuere. q̄ interficiendi sunt illo gladio qui vertitur ad custodiendam viam ligni vitæ. s. comminatio sit. ut timentes penam peniteant ne qđ comminatio sustineant.

Vnde in sequentibus dicet. ultra flamina ethiopie inde supplices mei defserent munus michi. Extendet autem tens manum inferentem supplicia ut aquilo. id est frigidus et durisentiant penas. Percutiet etiam assur id est dyabolus arguentem atque conniventem. Suggerit enim peccata et postea arguit peccatores. qui est princeps assurio. et habet metropolim niniue. Perditio autem principi mundi etiam niniue. i. mundus cum suo principe solitudinem rediget. et nulli miserabilis erit. Sed omnes ad ruinam eius sibi labunt. et mouebunt manus.

Cuique per niniue ecclias accipiat. de ultimis temporibus hoc dicat intelligat. quoniam regnante antichristo redigenda est in solitudinem et tradenda bestiis et passura quae prophetia describit. quando erunt homines se amantes.

Chodie frustra qui dam iactant se esse de speciosa ecclia. sed factis negant. in quibus vitorum greges babitant et animalia veteri seruientia et bestie que corda eorum predat. et onocrotalus vel camlecentes qui habent varios colores. i. diuersis virtutibus inherentes et hercules spinosum ait habitat in cordibus eorum. **L**ouisa est imunda auis. in fenestra. i. in corpore sensibus ut semper audiunt. vel loquantur mala. hec omnia ideo patiuntur quoniam sint dediti malis operibus permutantur sibi beatitudinem et alios despiciunt. et non cubile sunt bestiarum et ubi quis habitabat pater et filius et spiritus sanctus. et angeli amministratori. non habent demones locum et angeli prius manentes in illis. sed transientes mirabantur et stupabantur. nec sustentabant rumenta. sed levabunt manus remouendo a sustentatore eorum.

Si quis querat quomodo iuxta historiam ad tempora nabuchodonosor. prophetia referatur et byzantibus etiam nuncupatis et assirioribus quibus medi et post nichil fecerunt. legat historias. et innueniet assirios quoque et ethiopes medis suis subiectos. et cambis regium et ceteri potentia et oia que deinceps secuta sunt.

Omnis qui. t. De dyabolo et angelis eius hec possunt accipi. quia valuerunt vincere quod de egypto translata fuerat. transcursumque anima quod ceteri plures dei fuerat. et esse delictum et spem sibilando venena sue maleficem in ea evomit. et manus. i. opera monet. **V**nde salomon. Mors et vita in manibz ligata. et in opibus.

Cle prouocatrix. Hoc contra hierusalem dirigetur quodam columba propter peccata. et captiuitatis tradita rursumque a domino redempta.

All. Ecclia civitas est redempta sanguine christi. et columba propter ipsius civitatem. et multitudinem credentium. cui sit dominatio quia peccatum egit in teum nec voluit audire legem dei. nec in sepe disciplinam. nec consilia est in domino

quia noluit appropinquare ad eum bene opando deo et seculo se posse servire credit. **C**ui principes domini deserviunt in subiectos magis leones quam pastores vocandi sunt. **J**udices etiam sicut lupi occidentes tempore velate nebraria manentes nec respicientes ad ortum solis. quasi in nocte nemine vidente et plantantur possessiones ecclie ut non habeant pauperes quod comedant in mane veri lucis. quae nec parvus ibi relinquebantur. **P**rophetas etiam i. magistri qui debent alios docere de scripturis resani sunt in fide. et quoniam infideles dum fidem quamque astrinxerunt factis destruunt. **H**acerdotes etiam quoniam sanguinem domini plenis dimidiat impius agunt in legem christi. putantes in administratione eucharistie non esse inquirendam vitam sacerdotum sed tantum solenem orationem. de quibus videlicet.

Sed hoc faciet deus ut impia civitas conuertatur ad melius. sed in quis israel non cognovit confusione sua nec istellat i. illatas ploras et ager penitentia. **A**bscondetur. **N**esciuit autem ini-

situs confusionem. **D**isperdidit de gentibus et destruxit imperium corum ut que gentes et dissipati sunt anguli comites ploras non senseras saltus et beneficia scires. **R**esertas feci vias eorum. dum

non est qui transeat desolatique civitates eorum. non remanente vi-

Et postea videbam te quoniam confusus. **D**isperdidisti de gentibus et destruxisti imperium corum ut que gentes et dissipati sunt anguli comites ploras non senseras saltus et beneficia scires. **R**esertas feci vias eorum. dum

non est qui transeat desolatique civitates eorum. non remanente vi-

Et postea videbam te quoniam confusus. **D**isperdidisti de gentibus et destruxisti imperium corum ut que gentes et dissipati sunt anguli comites ploras non senseras saltus et beneficia scires. **R**esertas feci vias eorum. dum

non est qui transeat desolatique civitates eorum. non remanente vi-

Et postea videbam te quoniam confusus. **D**isperdidisti de gentibus et destruxisti imperium corum ut que gentes et dissipati sunt anguli comites ploras non senseras saltus et beneficia scires. **R**esertas feci vias eorum. dum

non est qui transeat desolatique civitates eorum. non remanente vi-